
336ª feira | 08/Fev/2019  - Edição nº 10372

Sarandi 
 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 128/2018-

PMS 
OBJETO: Formação de Registro de Preço para Formação de Registro de Preço 
para Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos Alimentares e Equipamentos 
Médicos, destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Sarandi /Paraná, Pelo presente ato o município de Sarandi, torna Público para 
conhecimento dos interessados que foram efetivadas alterações no edital em 
epígrafe. Em face das alterações referidas, fica redesignado dia 21 de fevereiro 
de 2019, às 09:00 horas, na rua Guiapó 484, com entrada pela rua José Emiliano 
de Gusmão ao lado do número 575, sala 3 – Centro, Sarandi, Paraná, para 
abertura dos envelopes.  Informações e edital: Departamento de Licitação, 
Compras e Patrimônio – Paço Municipal, sito à Rua José Emiliano de Gusmão, 
565. Fone 44-3264-8623. Site: www.sarandi.pr.gov.br. 
 

Sarandi, 07 de fevereiro de 2019. 
 

Renan Batista Meyring 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10142/2019

Saudade do Iguaçu 

RETIFICAÇÃO
MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

A V I S O D E RETIFICAÇÃO DE L I C I T A Ç Ã O
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2019

PROCESSO N.º 002/2019
ONDE SE LÊ: 
No Edital e seus anexos:
Prazo de entrega: os materiais deverão ser entregues conforme solicitação e 
cronograma das Secretarias, no almoxarifado da prefeitura no prazo de até 02 
(dois) dias úteis após o recebimento da respectiva ordem de compra.
LEIA-SE: 
No Edital e seus anexos:
Prazo de entrega: os materiais deverão ser entregues conforme solicitação e 
cronograma das Secretarias, no almoxarifado da prefeitura no prazo de até 05 
(cinco) dias úteis após o recebimento da respectiva ordem de compra.
Demais clausulas e data de abertura do certame, permanecem inalterados. 
Cópia do Edital/ RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na 
Secretaria da Comissão de Licitação ou pelo fone/fax: 46- 3246-1166 ou pelo 
site: http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php

Saudade do Iguaçu, 07 de fevereiro de 2019.
MAURO CESAR CENCI Prefeito Municipal

10174/2019

RETIFICAÇÃO
MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

A V I S O D E RETIFICAÇÃO DE L I C I T A Ç Ã O
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2019

PROCESSO N.º 004/2019
ONDE SE LÊ: 
No Edital e seus anexos:
Prazo de entrega: os materiais deverão ser entregues conforme solicitação e 
cronograma das Secretarias, no almoxarifado da prefeitura no prazo de até 02 
(dois) dias úteis após o recebimento da respectiva ordem de compra.
LEIA-SE: 
No Edital e seus anexos:
Prazo de entrega: os materiais deverão ser entregues conforme solicitação e 
cronograma das Secretarias, no almoxarifado da prefeitura no prazo de até 05 
(cinco) dias úteis após o recebimento da respectiva ordem de compra.
Demais clausulas e data de abertura do certame, permanecem inalterados. 
Cópia do Edital/ RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na 
Secretaria da Comissão de Licitação ou pelo fone/fax: 46- 3246-1166 ou pelo 
site: http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php

Saudade do Iguaçu, 07 de fevereiro de 2019.
MAURO CESAR CENCI Prefeito Municipal

10179/2019

Terra Rica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE Tomada de preços N° 3/2019 
Processo nº 23/2019 

Aquisição de ônibus tipo rodoviário 0 km de acordo com a 
resolução SESA 934/2018 para atender as necessidades da 
secretária municipal de saúde 
O MUNICÍPIO DE TERRA RICA, Estado do Paraná, torna público que 
fará realizar às 08:30 (oito horas e trinta minutos)  do dia seis dias de 
fevereiro de 2019, na sala da Divisão de Licitação da Prefeitura de Terra 
Rica, sita à Avenida Euclides da Cunha, nº 1.120, LICITAÇÃO na 
modalidade Tomada de preços, tipo menor preço, a preços fixos e sem 
reajuste, para a execução do objeto acima referenciado. 
A documentação completa do edital poderá ser adquirida no site do 
município: www.terrarica.pr.gov.br Informações, dúvidas e 
esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Departamento de Licitação no 
endereço acima mencionado, pelo telefone (44) 3441.8505 – 8502, fax 
(44) 3441.8507 ou através dos e-mails: germano@terrarica.pr.gov.br/ 
thiago@terrarica.pr.gov.br  
 

Terra Rica, Estado do Paraná, em sete dias de fevereiro de 2019. 
 

Julio Cesar da Silva Leite 
Prefeito Municipal 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE Tomada de preços N° 3/2019 
Processo nº 23/2019 

Aquisição de ônibus tipo rodoviário 0 km de acordo com a 
resolução SESA 934/2018 para atender as necessidades da 
secretária municipal de saúde 
O MUNICÍPIO DE TERRA RICA, Estado do Paraná, torna público que 
fará realizar às 08:30 (oito horas e trinta minutos)  do dia seis dias de 
fevereiro de 2019, na sala da Divisão de Licitação da Prefeitura de Terra 
Rica, sita à Avenida Euclides da Cunha, nº 1.120, LICITAÇÃO na 
modalidade Tomada de preços, tipo menor preço, a preços fixos e sem 
reajuste, para a execução do objeto acima referenciado. 
A documentação completa do edital poderá ser adquirida no site do 
município: www.terrarica.pr.gov.br Informações, dúvidas e 
esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Departamento de Licitação no 
endereço acima mencionado, pelo telefone (44) 3441.8505 – 8502, fax 
(44) 3441.8507 ou através dos e-mails: germano@terrarica.pr.gov.br/ 
thiago@terrarica.pr.gov.br  
 

Terra Rica, Estado do Paraná, em sete dias de fevereiro de 2019. 
 

Julio Cesar da Silva Leite 
Prefeito Municipal 

 
 

 

10141/2019

Toledo 

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 TIPO MENOR PREÇO 

 

OBJETO: Seleção de propostas visando a contratação de empresa 

especializada na administração e gerenciamento para o fornecimento de auxílio 

alimentação, por meio de crédito em cartão magnético, com chip, sistema de 

controle de saldo e senha numérica pessoal, para aquisição de gêneros 

alimentícios de primeira necessidade em estabelecimentos comerciais do 

gênero (tais como supermercados, armazéns, mercearias, açougues, comércio 

de laticínio e/ou frios. padarias e similares), conforme DECRETO nº 408, de 

21 de setembro de 2018, conforme Termo de Referência, condições, 

especificações, e valores constantes no Anexo 1. 

 CONSIDERANDO o Recurso Administrativo interposto pela 

interessada licitante Sindplus Administradora de Cartões, Serviços de 
Cadastro e Cobrança Ltda; 

 CONSIDERANDO a Representação da Lei nº 8.666/1993 

interposta junto ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná, pela licitante 

Sindplus Administradora de Cartões, Serviços de Cadastro e Cobrança Ltda; 

 CONSIDERANDO a decisão do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, através do Acórdão nº 70/19 — Tribunal Pleno, onde manteve a 

cautelar por meio da qual foi determinada a suspensão do referido Pregão; 

 CONSIDERANDO a demora prevista quanto a tomada de decisão 

definitiva por parte do Tribunal de Contas, por se tratar de tema polêmico; 

 CONSIDERANDO a urgência quanto a tomada de decisão para 

que possamos cumprir o que determina o Decreto Municipal nº 408/2018, de 

21 de setembro de 2018, onde fixa o mês de março de 2019 para o início da 

concessão do Vale Alimentação; 

 Diante dos fatos, o Município de Toledo, Estado do Paraná, 

através da autoridade superior, no uso de suas atribuições, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO em todos os seus termos, 

por interesse da administração, o Processo Licitatório, na modalidade de 

Pregão Presencial nº 001/2019.  

Toledo, 06 de fevereiro de 2019. 
 

Moacir Neodi Vanzzo 
Secretário da Administração 

 

 
 
 

10117/2019

Ubiratã 

2º AVISO DE RETIFICAÇAO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 4262/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição de recargas e botijões de gás 
destinados ao município. Tipo: Menor Preço, Por Item. Motivo: Alteração 
na documentação complementar. Nova Data de abertura: 22 de fevereiro 
de 2019, às 14 horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.
pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 07 de fevereiro de 2019. SILVANA SALVETTI 
Pregoeira, nomeada, Conforme Portaria 69/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4282/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, visando o  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA AS FROTAS 53, 54, 186, 108 E 109 DA SECRETARIA 
DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. Data e Horário de Abertura: 22 de 
fevereiro de 2019, às 09:00 horas. Local de Abertura: Sala de Licitações, 
localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 31 de janeiro de 2019. DELAIR FERNANDO DA LUZ 
MACIEL Nomeado conforme Portaria 69/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4283/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
110053319

Documento emitido em 08/02/2019 13:29:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10372 | 08/02/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 8 DE FEVEREIRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1107 - ANO: XIV 2Pág(s) 
  

    Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

I - Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), ao Servidor Jhony Silva da Mata para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 07.02.2019,  a fim de vistoriar e buscar veículo Frota 178 
que estava em conserto após sinistro. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de fevereiro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 162, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2019 
Dispõe sobre a convocação de servidor para jornada suplementar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o art. 21 da Lei 1465/05, 
RESOLVE: 
I - Convocar para prestar serviço em regime de jornada suplementar o servidor 
Diogo Candido de Araújo, ocupante do cargo de Professor, 20h, Nível C, Classe 
3, lotado na Secretaria do Esporte e Lazer, pelo período de 15.01.2019 a 
31.12.2019. 
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de fevereiro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 163, 7 DE FEVEREIRO DE 2019 
Converte em pecúnia licença prêmio de servidores. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58/2019, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE:  
I - Converter em pecúnia licença prêmio de servidores, sendo: 
- Celso Marques Cardonha, conversão de 23 (vinte e três) dias de licença 
prêmio, ocupante do cargo de Motorista, Grupo Ocupacional Operacional e de 
Apoio, Classe VII, Grau A, Nível 1, lotado na Secretaria da Saúde, equivalente 
ao período aquisitivo de 19.04.2010 a 19.04.2015; e 
- Ivone Magni de Souza, conversão de 17 (dezessete dias) dias de licença 
prêmio, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 11, lotado na 
Secretaria da Educação e Cultura, equivalente ao período aquisitivo de 
01.04.2001 a 01.04.2006. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de fevereiro de 2019. 
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 164, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019 
Dispõe sobre a reintegração de servidor que se encontrava em licença para 
tratamento de saúde. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58/2019, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Reintegrar à servidora Danieli de Souza Moraes, ocupante do cargo de 
Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, que se encontrava 
em licença para tratamento de saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
de 07.02.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 8 de fevereiro de 2019.   
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 165, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019 
Retifica a portaria nº 136/2019, que dispõe sobre a nomeação de servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Retificar a Portaria nº 136, de 1° de fevereiro de 2019, que nomeou servidores 
e onde se lê: 
- Crislaine Irmer Maria, para o cargo de Assistente Técnico I, lotada na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação; 
Leia-se: 
- Crislaine Irmer Maria, para o cargo de Assistente Técnico I, lotada na 
Secretaria da Assistência Social;. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 8 de fevereiro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 166, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, sendo: 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 100,00 (cem reais) à Secretária 
Eliane Omori Duarte para custear despesa de viagem a Cascavel/PR no dia 

08.02.2019, a fim de prestigiar evento Show Rural Coopavel, acompanhando o 
Prefeito;  
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 100,00 (cem reais) ao Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte para custear despesa de viagem a Cascavel/PR no 
dia 08.02.2019, a fim de prestigiar evento Show Rural Coopavel; e 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 100,00 (cem reais) ao Servidor 
Márcio Adriano Lozano Vanderlinde para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 08.02.2019, a fim de prestigiar evento Show Rural 
Coopavel, acompanhando o Prefeito; 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 100,00 (cem reais)  ao Secretário 
Nilson Messa para custear despesa de viagem a Cascavel/PR no dia 
08.02.2019, a fim de prestigiar evento Show Rural Coopavel, acompanhando o 
Prefeito; e 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 100,00 (cem reais) ao Chefe de 
Gabinete Osmar Pires da Silva para custear despesa de viagem a Cascavel/PR 
no dia 08.02.2019, a fim de prestigiar evento Show Rural Coopavel, 
acompanhando o Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 8 de fevereiro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 167, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019 
Dispõe sobre a nomeação de servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Nomear os servidores, conforme segue: 
- Adriana Cristina Rozário Salles, para o cargo de Assistente Técnico VI, lotada 
na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 07.02.2019; 
- Norberto Leverentz, para o cargo de Chefe de Divisão de Estradas e 
Caminhos, CC 06, lotada na Secretaria de Viação e Serviços Rurais, com efeitos 
a partir de 08.02.2019; 
- Silvana Saran Garcia, para o cargo de Assistente Técnico IV, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 07.02.2019; 
- Valdeci Dutra de Farias, para o cargo de Assessor III, lotado na Secretaria de 
Serviços Urbanos e Pavimentação, com efeitos retroativos a 07.02.2019; e  
- Valter Junior da Silva, para o cargo de Assistente Técnico IV, lotado na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, com efeitos retroativos a 
07.02.2019. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 8 de fevereiro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

TERMO DE AVALIAÇÃO 
 

 

TERMO DE AVALIAÇÃO 
Nós, abaixo assinados, José Soares de Brito, Júlio Cesar Menigite e Nicanor 
Tadashi Kimura membros da Comissão Especial para avaliar espaço público no 
entorno do Ginásio Municipal de Esportes Tomaz Izidro de Lima destinado à 
instalação temporária (de 8 a 10 de março de 2019) de lanchonete em food 
trucks, na ocasião da realização do 3º Mega Movimento do Esporte, constituída 
pela Portaria 160/2019, informamos após análise que o valor do espaço é de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais) para o período do evento e para um limite de até 5 
veículos de food truck. 
Ubiratã, 7 de fevereiro de 2019. 
José Soares de Brito  
Júlio Cesar Menigite 
Nicanor Tadashi Kimura 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

2º AVISO DE RETIFICAÇAO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4262/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019 
Objeto: Registro de preços para aquisição de recargas e botijões de gás 
destinados ao município.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Motivo: Alteração na documentação complementar. 
Nova Data de abertura: 22 de fevereiro de 2019, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07de fevereiro de 2019. 
SILVANA SALVETTI 
Pregoeira, nomeada, Conforme Portaria 69/2019. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


14| OPR|Editais |Jornal O Paraná
Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019 edital@oparana.com.br

Edição 13.014

SÚMULA EMISSÃO DE 
LICENÇA INSTALAÇÃO

RIVELINO SKURA torna público que recebeu do 
IAP, Licença de Instalação para AMPLIAÇÃO AVI-
CULTURA DE CORTE, a ser implantada no LR 62, 
GL. 08, PERIME. B, COL. PINDORAMA, ANTA 
GORDA, Município de NOVA AURORA, Estado do 
Paraná. Validade: 13.01.2021

SÚMULA DE PEDIDO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

RIVELINO SKURA torna público que requereu do 
IAP, Licença de Operação para AMPLIAÇÃO AVI-
CULTURA DE CORTE, implantada no LR 62, GL. 08, 
PERIM. B, COL. PINDORAMA, ANTA GORDA, Mu-
nicípio de NOVA AURORA, Estado do Paraná

SÚMULA DE REQUERIMENTO
 DE LICENÇA SIMPLIFICADA

STAGE MUSIC CLUB DANCETERIA LTDA torna 
público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente de Cascavel-PR, a Licença Simplificada para 
a atividade de “discotecas, danceterias, salões de dança 
e similares” a ser implantada Rua Pernambuco, nº 984, 
Centro, Cascavel-PR.




